令和２年９月２５日

保護者各位

都立北豊島工業高等学校長

        中 里 真 一

１０月の教育活動等について

仲秋の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、例年とは異なる対応についてご協力いただい

ているところですが、現段階では引き続き感染拡大防止の対策が必要になると思われます。つき

ましては、１０月以降の教育活動について下記のようにいたしますのでご了承いただきますよう

お願いいたします。

記

１ 「都民の日」の登校について

 例年、「都民の日」は休業日としていましたが、今年度の１０月１日（木）は授業時間を確

保するため授業日とします。

２ 就職試験の対応に伴う自宅学習について

１０月１６（金）と１０月１９日（月）はオンラインによる就職試験が校内で実施される

予定です。そこで、両日については次のように対応することとします。

〇 原則として生徒は学校が提供するオンライン教材等を利用して自宅で学習する。

〇 当日に就職・進学等の活動をする生徒は担当の先生の指示に従う。

〇 補習や部活動等で登校する場合は午後３時以降とする。

  ３ 時差登校の時間割について

   現在は９時登校で４０分授業の６時限を標準とした時差登校の時間割を実施しています

が、１０月２０日（火）から当面の間、下記のように９時登校で４５分授業６時限の時間割

とします。

9:00   生徒登校

9:00 ～  9:10 ＳＨＲ

9:10 ～ 15:00 ４５分６時限授業（12:40 ～ 13:20 は昼休み）

  ４ その他

   引き続き登校、授業及び昼食のときにおいて感染防止対策を行います。

   何かございましたら学校にお問い合わせください。

〔問合せ先〕

都立北豊島工業高等学校

副校長  嶋村 晃

電 話 ０３（３９６３）４３３１